
	  

	  

	  

Motie	  Woerden	  fietsstad	  2011	  

	  

De	  gemeenteraad	  van	  Woerden,	  in	  vergadering	  bijeen	  op	  26	  mei	  2011,	  

	  

Constaterende dat: 
 De	  gemeente	  Woerden	  een	  fietsplan	  aan	  het	  ontwikkelen	  is	  zoals	  toegezegd	  in	  de	  

raadscommissie	  Ruimte	  van	  januari	  2011	  
 Woerden	  nog	  geen	  deelnemer	  is	  aan	  de	  verkiezing	  van	  de	  ‘Fietsstad	  2011’	  van	  de	  

Fietsersbond	  
	  

Overwegende	  dat:	  

1. De	   gemeente	   Woerden	   kan	   leren	   van	   de	   input	   uit	   het	   rapport	   van	   de	  
Fietsersbond	  als	  zij	  deelneemt	  aan	  de	  verkiezing	  

2. Het	  rapport	  van	  de	  Fietsersbond	  als	  input	  voor	  het	  fietsplan	  kan	  worden	  gezien	  
3. Het	   juryrapport	  en	  eventuele	  verbeterpunten	  van	  de	  Fietsersbond	  mogelijk	  een	  

besparing	  in	  kosten	  opleveren	  voor	  het	  te	  maken	  fietsplan	  
4. Eventuele	   top	   5	   nominatie	   goede	   promotie	   oplevert	   voor	   Woerden	   als	  

fietsvriendelijke	  stad	  in	  het	  Groene	  Hart	  
	  

Besluit:  
 Het	  College	  van	  B&W	  op	  te	  dragen:	  

-‐ Voor	  29	  mei	  2011	  de	  gemeente	  Woerden	  in	  te	  schrijven	  als	  deelnemer	  	  
aan	  de	  verkiezing	  van	  Fietsstad	  2011	  bij	  de	  Fietsersbond	  
	  

En	  gaat	  over	  tot	  de	  orde	  van	  de	  dag	  

	  

De	  fractie	  Inwonersbelangen	  

	  

	  


